[image: GetAttachment]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.

[bookmark: _GoBack]Indicação Nº54/2021.
Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, apresentamos a seguinte indicação ao Exmo. Senhor Valdomiro Ranchuk, Secretário de Serviços Públicos, solicitar informações a respeito da prefeitura estar depositando entulhos no meio ambiente de forma incorreta, nas proximidades das Rua Bom Princípio, bairro do Jardim Anchieta. Solicitamos que sejam tomadas providências no sentido de efetuar o recolhimento deste entulho depositado de maneira irregular.
Recentemente fui procurado por uma moradora da Rua Bom Princípio, bairro do Jardim Anchieta, relatando-nos indignada que o veículo da Prefeitura, inclusive com logotipo do Município realizou o deposito de entulho em área de mata próximo a esta rua.
Ocorre que, embora a moradora tenha nos relatado o acontecido e o entulho estar no local, estamos buscando informações para verificar o que houve e para solicitar que o poder público retire os entulhos do local realize e descarte de forma, seguindo as legislações ambientais, procurando garantir a preservação do meio ambiente e servindo de exemplo a nossa população na hora de realizar os descartes corretos dos entulhos.
Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes termos,
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.

Roncador, 31 de março de 2021.

Diovani Seguro.
Vereador.
image1.jpeg